protection de l’écriture, des couches de vernis claire sont faites avant et après le 
marquage. 

Photo 3 : Séance de marquage des pièces au 
laboratoire ; source : J. MBAIRO 2015 

2. Résultat 
La mission de terrain a permis de recueillir sur le site Yoan (Arkell 2) quatre cent 
soixante-neuf (469) pièces lithiques ; parmi lesquels se trouvent : outillages 
lourds (façonnages), outillages légers (retouchés) et débitage brut. Deux 
différentes techniques de taille sont identifiées. Il s’agit de technique de la taille 
et de technique de polissage.

[...]

débris, nucléus, éclats et fragments d’éclats rarement retouchés suivis de 
l’outillage légers. 

Photo 4 : pointe pédonculée ; Source ; V. Mourre 2015. 

Photo 5 : pointe pédonculée ; source : V. MOURRE 20215 

2.1. Le corpus du site Yoan (Arkell 2) 
Sur les quatre cent soixante-neuf (469) pièces échantillonnées sur ce site, trente-
neuf (39) sont des outils (graphique 1). Ils sont repartis selon leurs 
caractéristiques morphométriques et technologiques. Trois techniques de 
fabrications sont examinées sur ces pièces (tableau 1).